
                                                      Приказ № 

475   

   от 06.09.2023 

О проведении I  (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в  

2023 – 2024 учебном году 

 

 
  

 В целях создания условий для выявления, развития и поддержки 

молодых талантов, развития у школьников творческих способностей, 

интереса к научно-исследовательской деятельности в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 778 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства 

образования Тульской области № 1605 от 28.08.2023 «О подготовке и 

проведении школьного этапа ВСОШ 2023/2024 уч. г.», на основании 

приказа управления образования администрации города Тулы №251 от 31 

августа 2023 года «О проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023- 2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести I (школьный)  этап всероссийской  олимпиады школьников в 

период с 18.09.2023 по 25.10.2023 последующим общеобразовательным 

предметам: математика, русский язык, английский, физика, химия, биология, 

география, литература, история, обществознание, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить порядок проведения I(школьного)  этапа всероссийской 

олимпиады школьников  с  изменениями  и  дополнениями. 

3. Ответственным за проведение олимпиады назначить зам директора по 

УВР Пяташеву Г.В. 
4. Зам директора по УВР Пяташевой Г.В.  обеспечить организацию   и 

проведение  школьного этапа  всероссийской  олимпиады   школьников. 



5. Пяташевой Г.В. обеспечить методическое сопровождение подготовки и 

проведения I  (школьного)  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников;    
постоянную  информационную поддержку  организации и проведения    

I(школьного)   этапа   всероссийской олимпиады школьников    и размещение  

необходимых  материалов в СМИ,  на сайте  МБОУ «ЦО № 12»; 

6. Пяташевой Г.В. организовать работу по подготовке и проведению I 

(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

ОТМ, и в установленные сроки; обеспечить соблюдение норм секретности

 при хранении и размещении олимпиадных заданий 

школьного этапа; 

своевременное предоставление образовательными организациями: 

− списков участников Олимпиады для внесения их в базу регионального центра обработки информации; 

− итоговых рейтингов по предметам школьного этапа; 

− сведений на участников муниципального этапа

 2023-2024 учебного года; 

7. Пяташевой Г.В. обеспечить контроль за своевременным внесением 

достоверных сведений о результатах участников школьного этапа 

олимпиады (4-11 классы) в автоматизированную информационную 

систему регионального центра; предоставить отчеты образовательных 

организаций, подведомственных управлению образования администрации 

города Тулы, о результатах участия в школьном этапе олимпиады и 

сводный отчёт по городу в статистический центр государственного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования Тульской области «Институт повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки работников образования Тульской 

области» (далее – ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»)  

8. Пяташевой Г.В. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

9. Пяташевой Г.В. сформировать состав жюри Олимпиады по каждому 

предмету, обеспечив его работу в строгом соответствии с Порядком; 

определить рейтинги участников Олимпиады, опубликовать протоколы 

жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

10. Контроль за   исполнением   настоящего  приказа   возложить зам 

директора по УВР  Пяташеву Г.В. 

  

 Директор МБОУ «ЦО №12         Битков А.И. 


